3
N
C8
N
C8
N
C2
N

с соответствующим тепловым реле для защиты цепей от токов перегрузки.
Соответствуют стандартам ГОСТ Р IEC 60947-4-1, GB/T 14048.4.
Структура условного обозначения
NC8 – X1 X2 W X3 X4
Обозначение серии
Номинальный ток контактора In, А: 9; 12; 18; 25; 32; 38; 40; 50; 65; 80; 100
Количество и сочетание главных и вспомогательных контактов:
Без обозначения – трёхполюсные со вспомогательными контактами 1НО+1НЗ
4 – четырёхполюсные без вспомогательных контактов
22 – четырёхполюсные (2 замыкающих и 2 размыкающих главных контакта)
без вспомогательных контактов
Тип катушки управления
W - электронная катушка с широким диапазоном управления
Род тока и напряжение цепи управления:
AC/DC 24V-60В (50/60Гц)
AC/DC 48-130В (50/60Гц)
AC/DC 100-250В (50/60Гц)
Соответствие директиве RoHS: R
Пример обозначения:
Контактор NC8-100/4/W AC/DC 48-130В (50/60Гц) (R).
Структура условных обозначений вспомогательных устройств
Приставка контактная боковая
NCF8 Y1
Обозначение блока контактов
Исполнение контактов
11 – 1НО+1НЗ
Приставки контактные
F4 Y1
Обозначение блока контактов
Количество и исполнение контактов
20 – 2НЗ
11 – 1НО+1НЗ
02 – 2НЗ
40 – 4НО
31 – 3НО+1НЗ
22 – 2НО+2НЗ
13 – 1НО+3НЗ
04 – 4НЗ
Примечание. Приставки выдержки времени F5 имеют дополнительные контакты  1НО+1НЗ.
Приставка выдержки времени
F5 -Y1 Y2
Обозначение блока контактов
Тип выдержки времени:
Т – выдержка на включение
D – выдержка на отключение
Длительность выдержки времени:
0 – выдержка времени 0,1-3 сек.
2 – выдержка времени 0,1-30 сек.
4 – выдержка времени 10-180 сек.
Механическая блокировка
NCL8 Y1
Обозначение блока контактов
Исполнение контактора:
A – NC8-09–38
B – NC8-40–100
6
Основные технические параметры
Типоразмер контактора NC8-09 NC8-12 NC8-18 NC8-25 NC8-32 NC8-38
Контактор NC8
Исполнение контактора NC8 9~18 NC8 25~38
Условные тепловой ток Ith, A (АС-1) 25 25 32 40 50 50
Номинальное напряжение изоляции Ui, В 690
Номинальное импульсное выдерживаемое напряжение Uimp, кВ 6
Номинальный рабочий ток
контактора Ie, A
220В/230В/ 240В
AC-3
9 12 18 25 32 38
AC-4
380В/400В/ 415В
AC-3
9 12 18 25 32
38
AC-4 32
660В/690В
AC-3 6,7 9 10,6 17,3 21,9 21,9
AC-4 4,9 4,9 6,7 14 17,3 17,3
Номинальная мощность
управляемого трёхфазного